

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Svend Pilgaard Automobiler A/S	Dato for tilsyn: 22. marts 2022
Tilsynsadresse: Saabydalvej 2	Postnummer og by: 8550 Ryomgård
CVR-nr./evt. P-nummer: 14 73 17 92	Matrikel: 1gi, Ryomgård hgd., Marie Magdalene
Kontaktperson: Henrik Pilgaard	Planforhold: Virksomheden er beliggende i område, der i kommuneplanen, er udlagt til blandet bolig og erhverv – 5.1.C5.
Telefon nr.: 86 39 40 99 / 29 68 70 90	Tilstede ved tilsynet: Henrik Pilgaard
E-mailadresse: h.p@svendpilgaardautomobiler.dk	Tilsynsførende: Helle Munch Sørensen

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Autoværksted og salg af biler
---	---

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): X	Dato herfor: 7. april 2022
--	-----------------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)			Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)								
OK		Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: <i>På tilsynet er der ikke konstateret synlig jordforurening. Der er ikke foretaget undersøgelser.</i>
--

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:
--

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 22/8688

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er ændret efter 1986
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Optrækning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilsrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

1. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • reparationer og service • karosseriarbejde • slibning • højtryksrensning • damprens • salg af reservedele, personbiler og lastbiler.
Produktionsareal	Virksomheden har et bebygget areal på ca. 1.675 m ² fordelt på tre værksteder til henholdsvis personbiler, lastbiler og pladearbejde samt lager, kontor og udstillingslokaler. Matriklen er på ca. 22.000 m ² . Det benyttede udendørs areal er på ca. 14.000 m ² .
Indretning	Værkstederne er indrettet med: 7 lifte 1 bremsetester 1 dækmaskine 1 søjleboremaskine 1 hydraulisk presser 1 rensebar 1 drejebænk 4 CO ₂ -svejseanlæg 2 kompressor 1 røggasmåler Smøregrave.

¹ Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1337 af 8. december 2019 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	Udendørs areal: Foran værkstedet er arealet befæstet og benyttes som parkeringsplads. Bag værkstedet findes en vaskeplads med tæt underlag og afløb til olieudskiller samt et skur med tæt underlag og opkant til farligt affald. Det resterende areal er belagt med grus, hvor der bl.a. opbevares en åben container til jernskrot, containere med reservedelslager, personbiler og lastbiler der afventer service.
Etableret på nuværende adresse	1972
Udvidelse /ændringer	-
Antal ansatte	3 mekanikere 1 lagermand 1 bogholder 1 dag pr. uge 1 ejer
Driftstid	Mandag-torsdag: kl. 7.30 – 15.45 Fredag: 7.30 – 15.15 Lørdag: lukket Søndag: kl. 12.00-15.00 – kun salg
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	Virksomheden fører journal over: 1. Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald samt modtager. 2. Tidspunkt for kontrol af renseforanstaltninger på luftafkast.
Bemærkning	-

2. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
2	Spildolietank - det er aftalt, at virksomheden fikserer slangen fra spildolieopsamlere til spildolietanken med en kobling.	<i>Dette er ikke sket. Se bemærkning 3 i brev.</i>
Bemærkning		-

3. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Aktiviteter i værkstederne, bl.a. pladearbejde	Værkstederne
2	Kompressor	Skur i tilknytning til værksted
Bemærkninger		Arbejdet i værkstederne foregår for lukkede porte. Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.

4. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over tagryg (m)	Filter/ rensning
1	Rumventilation	1 m over tag	Ja
2	Punktudsugning (Udstødningsgas)	1,5 m over tagryg	Nej
3	Punktudsugning (udstødningsgas)	2 m over tagryg	Nej
4	Svejserøg	1 m over det sted på taget hvor det kommer op	Nej
5	Smøregrav (Arbejdsmiljø)	2 m over tagryg	Nej
6	Smøregrav (arbejdsmiljø)	1 m over tagryg	Nej
7	Damprenser	2 m over tag	Nej
8	Oliefyr	Ca. 1 m over tag	Nej
9	Oliefyr	Ca. 1 m over tag	Nej
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Ja.	
Bemærkninger:		Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.	

Opvarmning

Type	Oliefyr og fjernvarme
Bemærkning	To oliefyre på lastbilværksted og delvist på personbilværksted. Fjernvarme i kontorer og delvist på personbilværksted (gulvvarme).

5. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)				Ja
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår				Nej
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/uge)		
Vaskevand fra vaskeplads	<i>Ingen sæbe</i>	-	-	Udendørs vaskeplads med tæt befæstet underlag, på ca. 100 m ² . Afløb via sandfang og olieudskiller.
Motorvask med damprenser	<i>Maxi 3</i>	-	-	
Undervognsvask med damprenser	-	-	-	
Bemærkning	<i>Maxi 3 indeholder ikke A- og B-stoffer jf. datablad.</i> Virksomheden udleder processpildevand efter sandfang og olieudskiller, men der foreligger ikke en spildevandstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 28.			

Sandfang og udskillere

Type		Volumen (m ³ , evt. l/s)	Placering
1	Olieudskiller	Ca. 2 m ³	Vest for bygning
2	Sandfang	-	Ved vaskeplads
Har der været gennemført tæthedsprøvning af udskillere samt tilhørende til- og afløbsledninger			Nej
Er udskiller og sandfang tilmeldt tømningssordning			Ja. Virksomheden er overgået til den kommunale ordning i 2015.
Er der alarm på udskiller			Nej
Sidste tømning			8. november 2021
Bemærkning		Olieudskilleren er støbt i beton og udformet som en kegle. Alderen kendes ikke præcist, men den er etableret inden for de seneste 10-15 år. Der er flydelukke på olieudskilleren. Olieudskilleren tømmes 1 gang/år. Sandfanget tømmes ca. hvert 2. år. <i>Entreprenøren havde ingen bemærkninger ved sidste tømning.</i>	

6. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	Dunke og mindre tønder	?	Værkstederne
Smørefedt	Stålspond	Mindre mængder	Smøregrav
Maling og terpentin	Små bøtter på reol	Mindre mængder	Lagerum
Gearolie m.m.	200 L tønder	800-1000 L	Værkstederne
Bemærkning	<i>Virksomheden har ved tidligere tilsyn oplyst, at afløb i værkstedet er afblændet. Det blev ved tilsynet i 2022 oplyst, at der er afløb til olieudskiller. Olie må ikke opbevares, hvor der er risiko for afløb til kloak. Se bemærkning i tilsynsbrev.</i>		



Olie i værksted, 2022

Der opbevares diverse produkter og kemikalier i et lille rum med afløb. Det er aftalt ved tilsynet, at afløbet sløjfes.



Opbevaring af kemi og produkter, 2022


Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Produce ret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Lastvognsværksted Nr.: 5943	1200	1986	Nej	Nej
2	Motorolie*	Værksted	1500	1990	Nej	Ja
3	Motorolie*	Værksted	1200	2003	Ja	Ja
4	Spildolie	Lastvognsværksted	1000	2011	-	Ej omfattet
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						Nej
Er alder og type af tank OK						Nej
Bemærkninger		<p>Det er tidligere oplyst, at fyringsolietanken er fra 1996. Af tankskiltet fremgår det, at den er fra 1986. Tanken har derfor overskredet sløjfningsterminen. Se bemærkning i tilsynsbrevet.</p> <p>*Tankene til motorolie er bortskaffet. Olie indkøbes i flere forskellige typer og i mindre beholdere. Tanken fra 2003 er oprettet i BBR. Den skal meldes sløjfet.</p>				

7. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Spildolie	?	Dobbeltvægget spildolietank	Lastbilværksted	Marius Pedersen	Marius Pedersen
Kølervæske	?	Plastspuns 200 L	Skur	ABAS	ABAS
Bremsevæske	?	-	Skur	ABAS	ABAS
Oliefiltre	?	Plastcontainer 600 L	Skur	ABAS	ABAS
Spraydåser	?	Plastfad 200 L	Værksted	ABAS	ABAS
Skrotbiler	6 ved tilsynet	-	Udenfor på grusplads	-	Midtdjurs Autoophug
<u>Øvrigt affald:</u>					
Papir, pap	-	-	-	Fiskers	Fiskers
Olieklude	?	ABAS beholder 250 L	Værksted	Berendsen	Berendsen
Katalysatorer	-	-	-	Leverandør: FTZ	Leverandør: FTZ

Bremsedele / koblingsdele	-	-	-	Leverandør	Leverandør
Dæk	?	-	Udenfor	Helstrup Dæk ApS, Randers	Helstrup Dæk ApS, Randers
Bilruder	-	-	Udenfor	<i>Eksternt firma skifter ruder og tager dem med retur</i>	<i>Eksternt firma skifter ruder og tager dem med retur</i>
Metalskrot	-	Container	Udenfor	Steens Skrotservice	Steens Skrotservice
Plastkofangere, spoiler	-	-	Udenfor	Genbrugsstation	Genbrugsstation
Opbevares farligt affald på virksomheden	Ja				
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen	Ja				
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	Nej				
Bemærkning	<p><i>Steens Skrotservice er ikke registreret i Affaldsregisteret. Se bemærkning i tilsynsbrevet.</i></p> <p><u>Skrotbiler</u> <i>Virksomheden har ved tidligere tilsyn oplyst, at de ikke længere ønsker at modtage skrotbiler.</i> <i>Ved tilsynet i 2022 fandtes seks skrotbiler på grusplads. Virksomheden har oplyst i 2022, at de gerne vil kunne modtage skrotbiler. Virksomheden har en udendørs plads med beton og afløb til olieudskiller. Hvis opbevaringen sker her, er kravene i bilskrotbekendtgørelsen opfyldt. Se bemærkning i tilsynsbrevet.</i></p> <p><i>Virksomheden har indgået aftale med Midtdjurs Autoophug, og virksomheden er registreret i Dansk Producentansvars System, DUS, i overensstemmelse med bilskrotbekendtgørelsens § 12.</i></p>				
					
	<p><i>Skrotbiler, 2022</i></p>				



Skrotbiler, 2022



Spildolie

Spildolie føres fra graven til spildeolietanken via en fast tilslutning. Derudover føres spildolie fra spildolieopsamlerne til tanken ved trykluft, mens slangen er lagt i studsen på spildolietanken med "standardkrogen". Tanken står ved afløb tilsluttet olieudskiller. Det er den samme mand, der altid fører spildolien over i tanken.

Ved uheld, i forbindelse med overførsel fra spildolieopsamlerne, er der risiko for, at spildolie løber i afløbet. *Det blev ved sidste tilsyn aftalt, at virksomheden monterede en kobling på studsens fra spildolieopsamleren og på spildolietanken. Dette er ikke sket. Se bemærkning 3.*

8. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der opbevares skrotbiler på grusplads.

9. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Vandløb med god økologisk tilstand indenfor 200 m – løber langs matrikelgrænse. § 3 beskyttet sø indenfor 200-500 m.
Følsomme brugerområder	Boligområde indenfor 200 m
Vandindvindingsinteresser	Område med almindelige drikkevandsinteresser

10. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Forhold, der giver anledning til indskærpelser eller henstillinger

1. Opbevaring af skrotbiler
2. Afløb i rum med opbevaring af kemi
3. Opbevaring af olie og spildolie

Aftaler samt øvrige forhold, som I skal være opmærksomme på

4. Sløjfning af olietank
5. Modtagere af affald
6. Affaldsregisteret
7. Udlledning af processpildevand